
čl, rv
Volba členů školské rady

1. Členy školské rady volí pedagogové a zástupci tajným hlasováním, tj. vhozením upraveného
hlasovacího lístku do volební umy zapečetěné razitkem školy.

2, Hlasovat mohou nejqýše dva zákonni zástupci žáka či žŇtl sourozenců. Každý zakonný zástupce
ňá pouze jeden hlasovací lístek.

3. Na hlasovacim lístku může blýt zalržen l až 3 kandidáti, kteří májí bl,t zvoleni pedagogy a zástupci.
NenÍ-li označen žádný nebo jeJi označen vyšší počet kandidátů než 3, posuzuje se hlasovaci lístek
j ako neplatný.

4, Hlasenr pro kandidáta se rozumí označení jména kandidáta na jednom hlasovacim listku, hlasy se
sčitají.

5. Za zvoleného členajsou považováni ti kandidáti, kteří získali tři nejvyšší počty hlasů, Při rovnosti
hlasŮ se stanoví poŤadí losem, který provede jeden ze zástupců volebniho orgánu ihned po sečtení
hlasů na hlasovacích lístcích.

6, Na základě výsledků hlasování volební orgán sestaví pořadí kandidátů zvolených za členy školské
rady.

7. Ostatní kandidáti, kteří nejsou na mistech zvolených členů školské rady, se považqi zanáhradníky,
podle poiadí dle počtu získaných hlasů. Při ukončení mandátu zvoleného člena školské rady se
další zvolený kandidát v pořadí (náhradník) stává platným členy školské iady.

8. V případě, že nejsou zvoleni náhradníci, provede volební orgán doplňovací volby dle tohoto
volebního řádu.

9. Volební orgán zpracuje zápis o provedení a výsledcích voleb do školské rady a pře dájej zŤizovaíeli,
10. Zápís obsahuje:

- návrhy kandidátů na členy školské rady za pedagogy a zástupce
- počet oprávněných voličů a počet zúčastněných voličů za pedagogy a zástupce
- jména zvolených členů školské rady a počty obdržených hlasů, poŤadi náhradníků
- jiné skutečnosti, které se lryskytly v průběhu voleb a měly vliv na průběh voleb
- podpis ředitele školy.

člv
Ustavení školské rady

1. První zasedriní školské rady svolává ředitel školy nejpozději do 30 dnů od vyhlášení výsledků
voleb. Každé další zasedání svolává předseda školské rady.
Funkční období členů školské rady je tři roky.
Členství ve školské radě je čestnou funkcí.
Clenství ve školské radě zaniká:
- uplynutim funkčního období
- vzdánim se funkce písemným prohlášením do rukou předsedy školské rady nebo zřtzovatele,

čl, vl
závérečná ustanovení

Volební Ťád školské rady by1 schválen obecním zastupitelstvem 8,11.20i71.

2. Volební řád školské rady nabývá úči 9. 1,1. 7017

2.

3,

4.

oB§c

Mgr, Aleš ental


